

Aanbesteding: Beschermende kleding en persoonlijke beschermingsmiddelen (PBM)
Aanbestedende Dienst: Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Referentie: CDR-869823

Toelichting:

Ref.nr. 81
Onderwerp: Bijlage I - Prijzenblad bedrijfskleding 2023

Vraag:

In paragraaf 4.2.3 geeft u aan: "Het Prijzenblad dient door de Inschrijver gebruikt te worden voor het opgeven van de gevraagde tarieven en de indexeringspercentages."

Wat bedoelt u hierin met "indexeringspercentages"? Inschrijver ziet hier geen mogelijkheid toe en ons inziens wordt de indexering vastgelegd in de raamovereenkomst?

Antwoord:

Het is correct, indexering is vastgelegd in de Raamovereenkomst. Er is sprake van een verschrijving, het woord 'indexeringspercentages' is hier per abuis opgenomen.

Percelen: P1 Gehele opdracht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 82
Onderwerp: Offreren logo's

Vraag:

Is inschrijver correct in haar aanname dat in het prijzenblad de kleding exclusief logo's moet worden aangeboden? Inschrijver weet namelijk niet welke kledingstukken wel en welke niet een logo behoeven en hoeveel logo's op kledingstukken moeten. Zeker ook omdat aanbestedende dienst aangeeft dat er 2 verschillende logo's zijn (medewerker en bewoner).

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 69 en vraag 61 van de eerste Nota van Inlichtingen. Het betreft n logo per kledingstuk 10 x 7 cm. Alle kleding die gedragen wordt op boven en onderlichaam, uitgezonderd van hoofd, voeten en handen.

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
83 Artikel eigenschappen prijzenblad

Vraag:

In hoeverre staat het inschrijvers vrij om af te wijken van de gestelde eigenschappen in kolom B van Bijlage I - Prijzenblad bedrijfskleding 2023?

Sommige eisen zijn zeer specifiek. Zie als voorbeeld artikel: korte broek heren, waar een doekgewicht van exact 288 g/m² wordt opgegeven.

Antwoord:

Inschrijver mag niet afwijken van het gestelde in kolom B, buiten hetgeen is vastgesteld in de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 Gehele opdracht
Beantwoord op: 4 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
84 Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad staat twee keer "veiligheidsschoen hoog model dames" met als enige wijziging dat de bovenste een S2 is en de onderste een S3.

In uw antwoord op vraag 30 gaat u akkoord met het aanbieden van de veiligheidsschoen dames hoog in S3. Waardoor S2 dus niet meer hoeft?

Is het zo dat deze veiligheidsschoen hoog model dames per ongeluk dubbel in de lijst stond? Of zoekt u echt twee varianten n in S2 en n in S3? Wat de beantwoording op vraag 30 onderuit zou halen.

Antwoord:

Regel 46 (na toevoeging vak voor handtekening regel 47) in het prijzenblad komt te vervallen. Alle veiligheidsschoenen dienen minimaal aan veiligheidsklasse S2 te voldoen. Naar aanleiding van vraag 30 uit de eerste Nota van Inlichtingen mag Inschrijver de veiligheidsschoenen met veiligheidsklasse S3 aanbieden. De veiligheidsschoen hoog model dames stond dubbel in de lijst.

Percelen: P1 Gehele opdracht
Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
Bijlage A - Checklist Inschrijving

Vraag:

U geeft aan: "Inschrijver voegt het Prijzenblad Bijlage I volledig ingevuld en rechtsgeldig ondertekend in pdf-format en in Excel toe aan de Inschrijving." Hier is echter geen invulbare plek voor opgenomen in het prijzenblad. Kunt u aangeven hoe u dit voor zich zag?

Antwoord:

In het prijzenblad is dit per abuis vergeten. Het prijzenblad is aangepast en er is een vak opgenomen voor het opnemen van een handtekening.

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
Artikel 6.4 raamovereenkomst bijlage c

Vraag:

In de ARIV-2018 is, gezien de scope van de opdracht, een enorm bedrag opgenomen om eventuele schade te betalen (5.000.000). Door artikel 6.4 toe te voegen kan Inschrijver verantwoordelijk zijn voor alle schade, wat zelfs kan resulteren in een faillissement. Dit lijkt Inschrijver niet de bedoeling zijn vanuit een samenwerking met COA. Daarom het voorstel dit artikel uit de overeenkomst te halen en artikel 14 ARIV-2018 te hanteren. Zo niet, kunt u dan onderbouwen waarom dit artikel is toegevoegd en wordt afgeweken van Artikel 14 in de ARIV?

Antwoord:

Art. 6.4 is een optie die in het model ROK is opgenomen. Opdrachtgever gaat akkoord met het doorhalen/verwijderen van art. 6.4 en de ARIV-2018 te hanteren

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
87

Onderwerp:
Verdiepingsvraag reactie 4 m.b.t. bijlage E

Vraag:

Aanbestedende Dienst geeft in de ARIV-2018 artikel 14 drie punten (a, b en c op pagina 7) waarbij de beperking van aansprakelijkheid vervalt zoals benoemd in het eerste gedeelte van artikel 14 op pagina 6. Met deze toevoeging aan artikel 14 wordt teniet gedaan aan de eerste bepaling van art. 14 ARIV, hiermee is Opdrachtnemer onbeperkt aansprakelijk en dat is niet acceptabel. Hiermee kan de bedrijf continuïteit in gevaar gekomen en dat kan niet de bedoeling zijn en daarmee is COA dan ook niet bij gebaat. Daarom het verzoek om deze toevoeging (a, b en C) uit de ARIV-2018 te halen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u aangeven waarom niet?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de Rijksbreed vastgestelde bepalingen van ARIV-2018. Opdrachtgever is dus niet akkoord met het voorstel. De onder a, b en c genoemde omstandigheden zijn dermate uitzonderlijk dat dit de onbeperkte aansprakelijkheid rechtvaardigt.

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
88

Onderwerp:

vraag nav Vraag 45 uit de 1e NVI

Vraag:

1.12 catalogus begrijpen wij het goed dat de inhoud van de catalogus alleen hoeft te bestaan uit een afbeelding van het aangeboden artikelen en uit het artikelnummer van het aangeboden artikel. Kunt u dit bevestigen.

Antwoord:

De catalogus dient te bestaan uit een afbeelding van het aangeboden assortiment, het artikelnummer, de kleur(en) waarin het artikel geleverd kan worden en de maatvoeringen waarin het artikel aangeleverd kan worden: de keuze die de drager bij een bepaald artikel heeft. Deze artikelen met artikelnummer dienen overeen te komen met de ingediende prijslijst.

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:

nav vraag 16 1ste nvi

Vraag:

Wij vragen u de inschrijvers voor K1 en K2 in ieder geval minimaal 3X A4

pagina's ter beschikking te stellen. Voor het correct beantwoorden van K1 en K2 is 2X A4 pagina's echt te weinig ruimte. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan net als u voor K3 akkoord bent gegaan met 3X A4 pagina's.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

90

Onderwerp:

passessie op locatie

Vraag:

aanbestedende dienst geeft aan dat per kwartaal een passessie gehouden dient te worden met het gehele coa assortiment. het assortiment bestaat 41 items , gemiddeld zijn er 6 maatvoeringen per kledingstuk . dit is een redelijk grote investering die de opdrachtnemer moet doen . is dit niet anders in te regelen.

Antwoord:

De passessie dient ingericht te worden voor inzicht in het assortiment voor de dragers en het kiezen van de juiste maat. Uit de passessie dienen dusdanig de maten duidelijk te worden zodat dragers de juiste maten kunnen bestellen.

Percelen: P1 Gehele opdracht

Beantwoord op: 4 dec. 2023

Label: Inhoud